
l)ralta:

Číslo icclnací:

Spisová znač|ia:

Vyř,izu.|c:

Zn lt člia:

29.3.202l

0400821202li l(t]St(

sZ 029485 1202 ] /l<L]Sl(

Mgr,. Flurlrlová

In17,0l')15121

ROZHODNUTi

Krajsl<ý úřad Střcdočesl<ého l<rajc. Odbor legislativně právrlí a l<r,ajsl<ý živrrosterlsI<ý ťtřacl,

rozhodl na záklaclč stížrrosti žadatclc \ ,, llill,, i . |r,valý pobyt

(dále jen ,,žadatel"), na posttLp 1lovinnólto

stlbjel<tLr - Obce tiit]<a čísIo jeclnací 1]l202l ze cltre 26.2,202I při vyřizovlrní žáclosti o

itllornlace podle zál<orla č. 106/l999 Sb,, o svobodnétn přístr_rpu lt inlorlllacítn, ve znění

pozdčjšíclr předpisťr (dále.jell ,,í1,1ř/"), ze dlle 1.3.202l takto:

Podle ttstanovcní § l6a odst.6 písrrr. a) podlc IrríZ sc postup povinnóho srrbjektu - Obce

tiitlta č.;. 7'7l202l ze tlnc 26.2.2021 při vyř,izování žádosti žar]atclc

potvrzrrje.

odůvodnění:

Žádostí ze dne l6.2.2021 (dolučeno datovou schránkou) žadatel požádal povinný subjekt o

poskytnutí následujícíclr infortrlací v trávaznosti na vyúčtování za poskytnutí informaci -
účetníchknihzato§2018a20l9vevýši 1.008,-Kča účetnídení§zaroky20l6a2011ve

výši 840,- Kč:

,jctk bylo vyltžilo nejntáĚ l0 vyúčtovatqjch hodin (vyčíslen rozdíl - 35 nlinti a- 28

miruLt);

pt,oč bylo zasláno cca 750 listů papít,ťt s cca ]500 sh,ananli pošío,1t, když bylo

požadováno zaslállí ve J'ormánt pdJ, např, prostřednictvím Úschovny.

Povinný sub_jel<t zaslal žadatcli pod č..i. 11l202l ze drre 26.2,202l (dodáno do datové

scltritnl<y. dotttčellí nellrol<áz.áno) sclělení, že výpočty jsou sice zajíttlavé, ale irclevantní,

\



nebot' žadatel zcela ponrirrr_rl existeltci GDPR a lllltnoll l<ontrolu listin. a dále že žadatel

ťthradott požadovaných částel< výpočet al<ceptoval. pt,oto povinný sLrbjel<t tlrá na svýclr

výpočtech.

Proti této iní'ormaci podal žadatel dne 1.3.202l stížnost na nečinnost povinného sLrbjektLr, že

povinný strbjel<t na logicl<ott žáclost neodpověclěl, od počátl<u požadoval illfortrlace ve ťot,tlláttt

pcif a nerrí vťrbec jasllé. jaké ťrdaje dle GDPR bylo nutno ttlazatlttpt,avovat - jeclná se o

obstrul<ční jednání povitrnélro sutljektLr, l<tetý rriltonru nechce ltechat naltléclnout do sr'ých

firrančníc[r tokťr.

Povinný sLrtlje[<t postoirpil spisoý materiál ke stížrrosti ze dlre 1.3.202l datovott scht,ánl<ott

bez čísla jednacího dne2.3.202l bez vyjádření l< obsalru stížnosti.

S ohlederrl na sl<rttečllost, že nebylo zřejrné, o jaké vyčíslení hodin se jedná, v),žádal si

Krajsl<ý ťrřacl Středočesl<ého l<raje dopisellr čj.03528912021/KUSI( ze dtlc l6.3.2021

cloplrrěrlí spistl o žáclosti a vyčísletlí, na které se žaclatel odvolával.

Krajský úřad Středočesl<óho l<raje přezkourrlal předložcné clokunletlty a l<crttstatLrje. že stížnost

rretríopt,ávtlěná. Povilrllý sLrb.jel<t tlebyl rrečintlý,l<clyžžaclateli tla jeho cloIazy pod čj.1112021

otlpovědčl. přcstožc rrrolrl žáclost jal<o tal<ovor.t i odnrítrrotrt cllc § 2 oclst. 4 lrlíZ, l<dyž sc

ž,adaíel prol<azal.elrrě dotazoval na trázory a clťrvody povirrrrélro sr"rb.jcl<tLr, a lla to se lrrŽ

nevztahttjc. PoLlhoLt nespolto.jenost žadatele s oclpovědí povitltlélro sLrbjelttLr tlclze v žáclrlérrr

přípaclč považovzrt za ncči llnost.

Vzhledcnl l< výšc ttvedetrótt,ttt l(l,a.jsl<ý ťrřad Středočes[<ého kt,zLjc rozlrocll o stížllosti tal(, žc

pOstLlp povi rrrlého sLrb.i el<tLr potvl,di l,

Poučení

Proti tomuto l,ozhodntttí se dle ustanovení § l6 odst. 4InťZ nelze odvolat.

o t i,s k liř,e cln í ll o raz í l kct

Mgr. Jiřilra LILtnrlová

za ocltlol pověřertá oprávnětlá ťlřeclní osoba

1



Obdrží:

Obcc Iiitl<a. Na Nál,si 54,252 03 Řitka. DS: q7l<a76z,



Ohee Řitka, Nla Návs! 5,4, 252 a3, Řitka,

Tel.: 318 592 2E9, e-rrail :obec@ritka.cz,

I)all
(_

V řt itcc clnc 26.2.2()21

č.i.l lltzozt

Včc: žádost o informaci na základě zál<ona č. l06/1999 Sb.

K vašernu "dotazu" sděluji, že se:
1) nejeclrrá (byt' je taknazváno) o podárrí dle požadavku
2) Vaše uvedené výpočty jsott tresmír,ně zajírnavé, ale it,elevarrtní
jen pro ilr"rstraci zcela opojíte existenci GDPR a nuttrou kontrolu listin, rrranipulaci s listinarni
apocl.
3) Uhradil jste požadovanou částktr (včetně rozpočtu) tím pádem jste jí al<ceptoval, pokud
rrarnítáte nesprávnost ex post, mtlsínr vás irrforrnovat, že s vašimi závěty se rreshodujeme a
tt'vátrre nasvétrr výpočtu, Pokud se clomníváte, že jste by znaší strany poškozen, nezbyde
vátn, než r.rplatňovat své (z našeho pohiedu neopodstatriěné) rrároky soudlrí cestott.

Z,a obec tiitt<a

MgL. I(anil .A a


